INDICAÇÃO Nº
1086
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para a aquisição um aparelho de Raios-X para o município de NUPORANGA.
JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades enfrentadas pela maioria de nossos municípios em decorrência da escassez de recursos,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse de nossa população,

Considerando que o município possui apenas um hospital, que é beneficente, de fins filantrópicos, com recursos escassos e com um funcionamento muito limitado devido à falta de equipamentos,

Considerando que um aparelho de Raios-X é de extrema importância para os médicos e pacientes,

Considerando as ações que vem sendo realizadas pelo Governo Estadual para garantir a saúde pública dos nossos municípios,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com muita eficiência vem trabalhando para proporcionar a melhoria da qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1126249 100413 2125